
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  СИБАЙ 
ТСАЛАЬЫ КАЛА  ОКРУГЫ МУНИЦИПАЛЕ 

БЮ ДЖЕТ УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫ Т О Й 0 Л 0 С

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 11»

СЕЛА ТУЯЛЯС ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН 

453845, Россия, Башкортоатан, г. Сибай, с. Туяляс, ул 
Гаражная, 1

тел. (3 4 7 7 5 ) 2-22-84 , e-m ail: sch o o la l l@ m ail.ru

АУЫЛЫНЫЦ
“ 11-СЕ УРТА МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛБ

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ БЮДЖЕТ

453845, Рэсэй, Башкортостан, Сибай калаЬы,
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ”

щг Щ
Тейэлзд ауылы, Гараж урамы, 1

тел. (34775) 2-22-84, e-mail: schoolal l@m ail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«09»ноябрь 2020 й. №144 «09» ноября 2020 г.

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ- 
111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан 
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (с последующими изменениями) сообщает о режиме работы 
общеобразовательных учреждений Республики Башкортостан в период с 9 по 22 ноября 2020 
года.

1. Для обучающихся 1 -5 классов, образовательный процесс организуется в очной форме с 
возобновлением работы пищеблоков при соблюдении санитарно-эпидемиологических правил, 
а также требований и рекомендаций Роспотребнадзора.
2. Для обучающихся 6-9 классов образовательный процесс, в том числе по программам 
внеурочной деятельности и программам дополнительного образования, организуется в 
дистанционном формате с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.
3. Организация дистанционного формата образовательного процесса с применением 
бумажных кейсов не допускается. В случае отсутствия в общеобразовательной организации 
технической возможности обучения с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, реализация общеобразовательных программ, программ 
внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ для обучающихся 6-10 классов организуется в очной форме с возобновлением 
работы пищеблоков при соблюдении санитарноэпидемиологических правил, а также 
требований и рекомендаций Роспотребнадзора. Организации дополнительного образования в 
указанный период обеспечивают реализацию дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.
4. При организации образовательного процесса образовательным организациям следует 
руководствоваться Рекомендациями по использованию информационных технологий в 
образовательном процессе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции в 
2020/2021 учебном году (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.10.2020 № ГД-1736/03 «О рекомендациях по использованию информационных 
технологий»), Рекомендациями об организации в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, корректировки указанных программ в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от

ПРИКАЗЫВАЮ :

mailto:l@mail.ru
mailto:l@mail.ru


4. 09.10.2020 № ГД-173/03 «О рекомендациях по корректировке образовательных
программ»), также методическими рекомендациями для педагогов по проведению уроков с 
применением дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях 
Республики Башкортостан (письмо Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 23.03.2020 № 06-25/29, с последующими дополнениями).
5. Классным руководителям провести разъяснительные беседы с обучающимися 
и родителями (законными представителями) 1-9-х классов о правилах профилактики 
новой короновирусной инфекции и запрете на посещение мест массового скопления 
людей.
6. Уелдановой Фанузе Куватовне, заместителю директора по учебной работе, провести 
мониторинг готовности образовательного учреждения к переходу на дистанционное 
обучение с 09 ноября по 22 ноября 2020 г.
7. Расписание уроков и внеурочной деятельности на период ДО , оставить без 
изменений.
8. Провести работу по созданию технических и организационных условий для 
педагогов и обучающихся, необходимых для проведения дистанционных уроков.
9. Бикбаевой Ирине Рашитовне, заведующей хозяйством, обеспечить проведение 
дезинфекционных и профилактических мероприятий по алгоритму санитарно
противоэпидемических мероприятий в образовательных учреждениях в период 
усиленного дезрежима.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Бурангулова
С приказом ознакомлены: Ф.К.Уелданова

Г.А.М идатова
Д.Д. Худайгулова 

А.И. Насырова 
З.М. Ниятшина

Г.Н. Асадуллина 
А.К. Каримова 

Л.Ю. Хамидова 
И.И. Исламбаев 

И.Р. Бикбаева 
О.А. Соколова

Выписка аой 
Секретар ы*_ж
« » I = £


